

DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA
24.805.886/0001-09

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Chorozinho / CE
Número do processo: 2025.10.28.001
Número da contratação: 2025.10.29.047-PE
Unidade gestora: FUNDEB
Modalidade: Pregão Eletrônico
Data da abertura: 13/11/2025 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA
CNPJ/MF: 24.805.886/0001-09
Endereço: RUA DR. FRANCISCO AVELINO, 297, SÃO JOÃO, Ibiapina / CE - CEP: 62.360-000
Telefone: (85) 8111-8147
E-mail: martinsdistribuidoran1@gmail.com

Dados da Proposta de Preços

4 - AR CONDICIONADO 24 BTU'S : AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT HI-WALL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 24.000 BTU/H, TECNOLOGIA INVERTER, CICLO FRIO (OU QUENTE/FRIO, CONFORME NECESSIDADE), TENSÃO 220V, 60HZ, GÁS ECOLÓGICO R-410A OU R-32, SELO PROCEL A DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, CONTROLE REMOTO SEM FIO, FUNÇÕES DE RES

Especificação: AR CONDICIONADO 24 BTU'S : AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT HI-WALL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 24.000 BTU/H, TECNOLOGIA INVERTER, CICLO FRIO (OU QUENTE/FRIO, CONFORME NECESSIDADE), TENSÃO 220V, 60HZ, GÁS ECOLÓGICO R-410A OU R-32, SELO PROCEL A DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, CONTROLE REMOTO SEM FIO, FUNÇÕES DE RESFRIAMENTO, DESUMIDIFICAÇÃO, VENTILAÇÃO, TIMER E MODO SLEEP, FILTRO DE AR LAVÁVEL, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO (EVAPORADORA ≤ 45 DB(A)), COM TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS À INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO, INCLUINDO MANUAL DO USUÁRIO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO INMETRO E CONFORMIDADE COM NORMAS ABNT APLICÁVEIS (NBR 16401 E NBR 5410).

Quantidade: 60,0
Valor ofertado: R\$ 4.300,00
Fabricante/Marca: AGRATTO
Valor de referência: R\$ 4.918,12
Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 258.000,00
Modelo: AGRATTO

33 - LIQUIDIFICADOR -LIQUIDIFICADOR LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 06 LITROS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CAPACIDADE DO COPO: 06 (SEIS) LITROS; ESTRUTURA ROBUSTA CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1000W, ROTAÇÃO 3.500 RPM; CLASSE F; COPO COM SUPERFÍCIE LISA, LIVRE DE MICROFISSURAS E IN

Especificação: LIQUIDIFICADOR -LIQUIDIFICADOR LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 06 LITROS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CAPACIDADE DO COPO: 06 (SEIS) LITROS; ESTRUTURA ROBUSTA CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1000W, ROTAÇÃO 3.500 RPM; CLASSE F; COPO COM SUPERFÍCIE LISA, LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES, FABRICADO EM AÇO INOX ESCOVADO, COM ALÇA, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO, FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ; TAMPA DE BORRACHA ATÓXICA

DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA
24.805.886/0001-09

COM TRAVA (PARA BOA VEDAÇÃO JUNTO AO COPO) E UMA SOBRE TAMPA REMOVÍVEL PARA ADIÇÃO DE INGREDIENTES; POSSUIR CHAVE LIGA E DESLIGA INDIVIDUAL; VOLTAGEM: 220 V; CERTIFICADO PELO INMETRO E DE ACORDO COM A NR 12. GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO. DEVERÁ SER APRESENTADO CATÁLOGOS, FOLDER OU MATERIAL EXPOSITIVO DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, QUE SERÃO SUBMETIDOS A ANÁLISE, QUANTO À QUALIDADE E CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EXIGIDAS, OBSERVANDO AS DEVIDAS ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS, TAMBÉM PODERÁ SER VERIFICADA A VERACIDADE DAS INFORMAÇÕES COM AS CARACTERÍSTICAS EXPOSTAS NOS SITE DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 760,00

Valor total: R\$ 15.200,00

Fabricante/Marca: JL COLOMBO

Modelo: JL COLOMBO

Valor de referência: R\$ 855,75

37 - MICRO-ONDAS - MICRO-ONDAS CAPACIDADE 20L, COR BRANCA, POTÊNCIA 700W,NÍVEL DE POTÊNCIA 10, PRATO GIRATÓRIO, TRAVA DE SEGURANÇA, FUNÇÕES RECEITAS PRÉ-PROGRAMADAS, RELÓGIO, TEMPORIZADOR MÁXIMO, DESCONGELAMENTO POR PESO, PRATO DE 25,5CM DE DIÂMETRO, DISPLAY DIGITAL, FREQUÊNCIA 60HZ,CLASSIFICAÇÃO A, VO

Especificação: MICRO-ONDAS - MICRO-ONDAS CAPACIDADE 20L, COR BRANCA, POTÊNCIA 700W,NÍVEL DE POTÊNCIA 10, PRATO GIRATÓRIO, TRAVA DE SEGURANÇA, FUNÇÕES RECEITAS PRÉ-PROGRAMADAS, RELÓGIO, TEMPORIZADOR MÁXIMO, DESCONGELAMENTO POR PESO, PRATO DE 25,5CM DE DIÂMETRO, DISPLAY DIGITAL, FREQUÊNCIA 60HZ,CLASSIFICAÇÃO A, VOLTAGEM 220V,COM GARANTIA DE FÁBRICA.

Quantidade: 11,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 591,45

Valor total: R\$ 6.505,95

Fabricante/Marca: MIDEA

Modelo: MIDEA

Valor de referência: R\$ 657,17

40 - BEBEDOURO - BEBEDOURO INDUSTRIAL 200L RESIST EM INOX COM 4 TORNEIRAS E FILTRO.

Especificação: BEBEDOURO - BEBEDOURO INDUSTRIAL 200L RESIST EM INOX COM 4 TORNEIRAS E FILTRO.

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 3.100,00

Valor total: R\$ 24.800,00

Fabricante/Marca: JRF

Modelo: JRF

Valor de referência: R\$ 3.372,50

41 - FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: BAIXA PRESSÃO COM ESTRUTURA REFORÇADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL PINTURA ELETROSTÁTICA; SEIS GRELHAS EM AÇO CARBONO REFORÇADO MEDINDO NO MÍNIMO 300 X 300 MM; POSSUIR GRELHAS 30X30 CM EM FERRO FUNDIDO E QUEIMADORES DUPLOS COM DIÂMETRO DE NO MÍNIMO 150MM

Especificação: FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: BAIXA PRESSÃO COM ESTRUTURA REFORÇADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL PINTURA ELETROSTÁTICA; SEIS GRELHAS EM AÇO CARBONO REFORÇADO MEDINDO NO MÍNIMO 300 X 300 MM; POSSUIR GRELHAS 30X30 CM EM FERRO FUNDIDO E QUEIMADORES DUPLOS COM DIÂMETRO DE NO MÍNIMO 150MM A GÁS EM FERRO FUNDIDO EXTRA REFORÇADO, DESMONTÁVEIS PARA

DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA
24.805.886/0001-09

LIMPEZA; REGISTROS CROMADOS EM AÇO COM VÁLVULAS DE GÁS PARA AJUSTE DA CHAMA, ALTO OU BAIXO, COM DUPLO COMANDO E CONTROLE INDIVIDUAL DE CHAMAS ATRAVÉS DE ACENDIMENTO MANUAL; BANDEJAS COLETORAS DE RESÍDUOS, PAINEL DE COMANDO EM AÇO INOXIDÁVEL; MANÍPULOS EM BAQUELITE INDIVIDUAIS PARA COROA E CACHIMBO COM AJUSTE GRADUAL DE CHAMA; ESTRUTURA SUPERIOR E INFERIOR EM PERFIL DE 70MM COM PRATELEIRA GRADEADA E MONTANTES ESTRUTURAIS EM AÇO; PÉS COM SAPATAS EM POLIAMIDA 6.0 (NYLON); ALIMENTAÇÃO DE GÁS NATURAL OU GLP (COM FORME REQUERIDO) ATRAVÉS DE TUBULAÇÃO EM AÇO INTERLIGADO AOS QUEIMADORES E REGISTROS DE COMANDO PRESSÃO DO GÁS: GLP: 285MMCA/ GN: 200MMCA; COR: PRETO GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO. DEVERÁ SER APRESENTADO CATÁLOGOS, FOLDER OU MATERIAL EXPOSITIVO DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, QUE SERÃO SUBMETIDOS A ANÁLISE, QUANTO À QUALIDADE E CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EXIGIDAS, OBSERVANDO AS DEVIDAS ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS, CONFORME ESTE EDITAL. TAMBÉM PODERÁ SER VERIFICADA A VERACIDADE DAS INFORMAÇÕES COM AS CARACTERÍSTICAS EXPOSTAS NOS SITE DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 1.048,00

Valor total: R\$ 20.960,00

Fabricante/Marca: ITAJOBÍ

Modelo: ITAJOBÍ

Valor de referência: R\$ 1.565,13

44 - PROJETO DATA SHOW-ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MULTIMÍDIA COM ALTO FALANTES EMBUTIDOS E POSSUIR ENTRADA DE 3.5MM DE ÁUDIO, LUMINOSIDADE MÍNIMA 6.500 LÚMENS. CONTRASTE: 10.000:1; RESOLUÇÃO: 1920X1080 (WXGA); FORMATO DE TELA: 4:3 / 16:9; TECNOLOGIA DE PROJEÇÃO: LCD; 16 MILHÕES DE CORES OU SUPERIOR; TELA:

Especificação: PROJETO DATA SHOW-ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MULTIMÍDIA COM ALTO FALANTES EMBUTIDOS E POSSUIR ENTRADA DE 3.5MM DE ÁUDIO, LUMINOSIDADE MÍNIMA 6.500 LÚMENS. CONTRASTE: 10.000:1; RESOLUÇÃO: 1920X1080 (WXGA); FORMATO DE TELA: 4:3 / 16:9; TECNOLOGIA DE PROJEÇÃO: LCD; 16 MILHÕES DE CORES OU SUPERIOR; TELA: 4:3 / 16:9; LÂMPADA: LED COM VIDA ÚTIL NO MÍNIMO 45.000 HORAS; CONEXÕES: 2X HDMI, AV E USB; TAMANHO DA PROJEÇÃO: ATÉ 250 POLEGADAS; AJUDES DE FOCO: MANUAL; ACOMPANHA ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO, CABO DE FORÇA, CABO DE ÁUDIO E VÍDEO, E MANUAL DE INSTRUÇÕES; O IDIOMA DO MENU DEVERÁ SER MULTI-IDIOMAS, INCLUINDO EM PORTUGUÊS-BRASIL; POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES. DEVERÁ SER APRESENTADO CATÁLOGOS, FOLDER OU MATERIAL EXPOSITIVO DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, QUE SERÃO SUBMETIDOS A ANÁLISE, QUANTO À QUALIDADE E CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EXIGIDAS, OBSERVANDO AS DEVIDAS ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS, CONFORME ESTE EDITAL. TAMBÉM PODERÁ SER VERIFICADA A VERACIDADE DAS INFORMAÇÕES COM AS CARACTERÍSTICAS EXPOSTAS NOS SITE DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS. GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA A ADMINISTRAÇÃO, POR 1 ANO.

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 1.431,61

Valor total: R\$ 11.452,88

Fabricante/Marca: GT

Modelo: GT

Valor de referência: R\$ 1.590,68

DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA
24.805.886/0001-09

Total geral da proposta: R\$ 336.918,83 (trezentos e trinta e seis mil, novecentos e dezoito reais e oitenta e três centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 14 de Novembro de 2025 às 15:45

Dados do Usuário:

Usuário logado como: DANIELA GOMES DO SANTOS

E-mail: martinsdistribuidoranl@gmail.com

CPF/MF: 958.672.953-20

DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA
CNPJ/MF: 24.805.886/0001-09